MOÇÃO Nº 085/2019

MESA DIRETORA

APLAUSOS À ESCOLA ESTADUAL JOSÉ FERREIRA MAIA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 205

O Vereador que esta subscreve, propõe ouvido o Plenário na forma regimental, manifestação

de aplausos à ESCOLA ESTADUAL JOSÉ FERREIRA MAIA,  na pessoa da

Diretora Graziela Gomes, e da Professora Karine Letícia Júlio Pinto,  pela

notória participação dos alunos do 5º  ano,  na 13ª  edição do Projeto Câmara

Mirim  na  Câmara  dos  Deputados,  em  Brasília,  nos  dias  24  e  25  de

outubro/2019, em razão da seleção dentre os 10 projetos vencedores de um total

de 869 apresentados em diversos estados brasileiros.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2019

Leanir José de Souza Zizinho
Vereador

RECEBIDO EM:  21/11/2019
DESPACHO: ENCAMINHE-SE

	MESA DIRETORA